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KITÜNTETÉS 

Május 9-én Paradfudón a nem-
zetközi orvoskonferencián. kiosz-
tották a Magyar Gastroenteroló-
giai Társaság 1974. évi tudomá-
nyos díjait . A Hetényi Géza-em-
lékplakettet és a vele járó ju-
talmat — a magyar belgyógyá-
szatban kifej tet t kiemelkedő 
munkásságáért — dr. Szarvas 
Ferencnek a SZOTE I. számú 
Belgyógyászati Kl inikája docen-
sének adományozták. 

VENDÉGELŐADÓ 

Karpov Anatolij Szergejevics 
kandidátus, a kalnyai pedagógiai 
főiskola tanszékvezető docense 
má jus közepén tíznapos előadás-
sorozatot tartott a Juhász Gyula 
Tanárképző Főiskolán és a JATE 
Bölcsészettudományi Karán a 
mai szovjet irodalomról. 

JUBILEUMI 
HANGVERSENY 

A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola 1. számú gyakorló á l ta-
lános iskolájában húsz évvel 
ezelőtt, 1955-ben indult meg az 
ének-zene tagozatú oktatás. A 
iubileum alkalmából má jus 11-én 
a ' Tisza Szálló koncert termében 
ünnepi hangversenyt rendeztek. 
Megnyitó beszédet dr. Sípos Sán-
áorné főigazgató-helyettes mon-
dott. A műsorban fellépet o Ko-
dály Gyermekkórus Sinkó 
Györgyne vezetésével, a Mozart 
Gyermekkórus dr. Bárányi Al-
bertné és Szécsi Éva vezetésével, 
a Bartók Gyermekkórus Erdős 
János vezetésével, valamint a 
Bartók Kórus volt tagjaiból álló 
I f j ú Zenebarátok Kamarakórusa. 

•%. VALASZTASOK 

Az Állam- és Jogtudományi 
Karon május 7-én mind a kari 
KISZ-bizottságba, mind a KISZ-
végrehajtó bizottságba ú j tagokat 
választottak. A kari KISZ-bizott-
ság tagja lett Hajdú Attila és 
Ocsák József; vb-tag lett Forrai 
József, Hajdú Attila. Ocsák Jó-
zsef és Vass János. A kari KISZ 
vb. tagjai: Soltcnszky Tibor (tit-
kár), Tatár Ágnes. Czifra János, 
Forrai József. Hajdú Attila, Kar-
dos Mária. Laluska Pál, Ocsák 
József és Vass János. 

-%. AVATÁS 
A Szegedi Orvostudományi 

Egyetem Tanácsa dr . Berencsi 
György általános rektorhelyettes 
elnökletével má jus 14-én avató-
ünnepséget rendezett az aulában. 
Dr. Kedvessy György, a Gyógy-
szerésztudományi Kar dékánja 
négy jelöltet gyógyszerészdoktor-
rá, a kar öt volt hallgatóját pe-
dig gyógyszerésszé avatott. 

KIVÁLÓ EGYÜTTES 
Az amatőr művészi együttesek 

1975. évi pályázatán részt vett 
70 társulat közül 26 nyerte el a 
Kiváló Együttes kitüntető címet 
— közöttük a Szegedi •Egyetemi 
Színpad. Az együttes vezetőinek 
a dí ja t és az oklevelet má jus 12-
én adták át a Kulturális Minisz-
térium és a Népművelési Intézet 
képviselői a Fészek Klubban. 

-%• KÉPVISELŐ-JELÖLTEK 
A má jus hónapban megtartott 

országgyűlési képviselő-jelölő 
gyűléseken Csongrád megyében 
intézményeink két oktatóját je-
lölték a választópolgárok. A kis-
teleki választókerületben dr. An-
t a l f f y György egyetemi tanárt , a 
szegedi 5. választókerületben dr. 
Petri Gábor egyetemi tanár t egy-
hangú szavazással jelölték kép-
viselő-jelöltnek. 

OKTATÓINK KÜLFÖLDÖN 
Prágában május közepén nem-

zetközi anyagcsere szimpóziumot 
rendeztek, amelyen részt vett a 
SZOTE gyermekklinikájának 
anyagcsere-betegségekkel foglal-
kozó munkacsoport ja is. Dr. 
László Aranka adjunktus , dr. 
Kása Péterné tanársegéd, dr. Ha-
vass Zoltán vegyész és dr. Szűcs 
Péter klinikai orvos adott számot 
a klinikán folyó kutatásokról, 
elsősorban a fenilketonuria szöré-
sekről. 

Dr. Tandori DéisaT'a JATE 
tanszékvezető egyetemi t aná ra 
az MTA kiküldetésében a napok-
ban részt vett Varsóban a Ba-
nach Matematikai Központ ta-
nácsának ülésén. Dr. Boross 
László egyetemi tanár Francia-
országban jár t tudományos ta-
nácskozáson, dr. Móricz Ferenc 
docens pedig tapasztalatcsere és 
konzultáció céljából egy-egy he-
tet töltött Novoszibirszben és 
Taskentben. 
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— Csak nem azt akarod bemesélnl, hogy ezzel elfoglalhatjuk a vá-
ra t? 

(H) Intelmek a vizsgák elé 
A vizsgázóé csak akkor lehet 

az utolsó szó, ha nem mondja ki. 

A vizsgáztatókról még elégte-
len után se terjessz rémhíreket! 
Visszahallhatják... 

A vizsgáztatók vegyék enyhítő 
körülménynek a zajártalmat az 
Irinyi-seknél és az Apáthy-sok-
nál! 

• 

Kritikát minden tanáród felett 
gyakorolhatsz — de csak otthon, 
a tükör előtt! 

Vigyázz! Nem biztos, hogy a 
butaságoddal sikerül elhitetned a 
vizsgáztatóval, hogy ő az oko-
sabb ... 

* 
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mert nagyon tetszik nekik a fél-
év?! 

• 
Nem biztos, hogy a diák véle-

ménye hibás, ha nem egyezik a 
vizsgáztatóéval! 

• 
Nincs nyugtalanítóbb a vizs-

gáztató hosszú hallgatánásál. 
* 

Konzultáción csak olyan kér-
déseket tegyél fel, amikre a ta-
nár tud válaszolni! 

Ne felejtsd el, hogy a saját vé-
leményed többe kerülhet neked, 
mint a vizsgáztatónak! 

• 
Gondolj néha az utolsó vizsgád 

utáni megkönnyebbülésre is! 
p t 

Minden vizsgaidőszaknak leg-
jobb a vége! 

KISZ-küldöttértekezlet 
a SZOTE-n 

Május 12-én került sor az 
Apáthy kollégium tanulójában 
az orvosegyetem KlSZ-szerveze-
tének KISZ Bizottságok és egye-
temi tanácstagokat választó kül-
döttértekezletére. A vizsgaidő-
szak előtti huszonnegyedik órá-
ban elhangzó ti tkári tájékoztató 
így is fogékony hallgatóságra ta-
lált. 

Dr. Gáspár László, az egyetemi 
KISZ-bizottság t i tkára több fon-
tos csomópont köré sűrítette a 
mozgalmi év legfontosabb, a hall-
gatókat és a f iatal oktatókat, dol-
gozókat egyaránt érintő és fog-
lalkoztató kérdéseit. A t i tkári tá -
jékoztató mértékadóan és az 
eredményes továbbhaladáshoz 
szükséges kri t ikával foglalta ösz-
sze a felsőoktatás számára „át-
meneti időszak" eredményeit , 
problémáit, a több mint 2000 fős 
KISZ-szervezet végzett munká-
ját, az áprilisi KISZ KB határo-
zat megvalósításának egyéves 
tapasztalatait . 

Megállapította többek között, 
hogy az egyéni feladatvállalások 
rendszere összegyetemi szinten 
bevált, a KISZ-munka színvona-
la nem csökkent és az eddig 
passzív KISZ-tagok körében is 
jelentős aktivizálódás volt érez-
hető. Ez a KISZ-vezetőkkel, fő-
leg a KISZ-csoportok vezetőivel 
szemben fokozott követelménye-
ket támasztott. E problémákat a 
KB határozat cselekvő aktivitás-
önképzés kettős követe lménj« 

hozta magával, s a tapasztalatok 
a lapján kidolgozott egységes kon-
cepciójú politikai képzés — ve-
zetőképzés — kádermunka ú j 
rendszere hivatott megoldani. Ál-
talános tapasztalat, hogy a válla-
lások értékelése még formális. A 
jövőben több figyelmet kell a r ra 
fordítani, hogy a pontrendszert 
követő egységes, KISZ-munkánk 
alapjai t jelentő értékrendszer a 
lehető legkevesebb torzulással ér -
vényesüljön a feladatok számon-
kérésénél és az egyes KISZ-ta-
gok tevékenységének megítélésé-
nél. — A beszámoló leszögezte, 
hogy bár a második félévben a 
beszámoló, értékelő, vezetőtájé-
koztató, munkaelőkészítő és fel-
adatvállaló csoport- és alapszervi-
gyűlések a tar talmi munkától is 
vontak el energiát, tovább fej lő-
dött a politikai tevékenység. — 
Ebben az évben legfontosabb 
feladat a kollégiumok szakmai-, 
tanulmányi- és ideológiai-politi-
kai-nevelő munká jának fejleszté-
se, a jó kollektívák kialakítása. 
Az igen színvonalas szakmai ren-
dezvények mellett jelenleg a kol-
légiumokban aktív kiscsoportos, 
klubszerű politizálás folyik. 

Szervezeti életben bekövetke-
zett változások, az orvoskari év-
folyamok négy alapszervezetre 
való bomlása és a dolgozói KISZ-
alapszervezeteinek az elmélet in-
tézetek, klipikák pártcsoportjai-
val való paralelitása kedvezett a 
KISZ KB határozata elindította 
folyamatnak, segítette megterem-

teni a munka közösségi alapját . 
— A jövőben azonban a határo-
zat végrehaj tása még nagyobb 
fegyelmet követel minden KISZ-
vezetőtől és KISZ-tagtól. 

Az áprilisi határozat mellett a 
hallgatókat érintő kérdések kö-
zéppontjában az oktatási reform 
és annak végrehaj tása állt. A re-
form progresszív célkitűzései el-
lenére a végrehaj tás sok kisebb-
nagyobb próbá ja terhelte túl sok 
esetben a hallgatókat és elégte-
lenné vált a tanszéki képviselet 
eddigi módja is. Mindezek kö-
vetkeztében az érdekvédelmi 
munka középpontjában a tanul -
mányi érdekvédelem és a f iatal 
dolgozók belső, differenciált ré-
teg sajátosságaiból adódó —rész-
ben ú j — feladatok megoldása 
áll. 

A tájékoztató és a vita után a 
küldöttértekezlet fe lmentet te az 
Egyetemi KISZ-bizottság távozó 
tagjai t és helyükbe ú j aka t vá-
lasztottak. Az ú j Egyetemi KISZ 
Bizottság első ülésén Illés Tóth 
István, a városi KISZ-bizottság 
t i tkára terjesztette elő a vb tag-
jaira vonatkozó javaslatot, ma jd 
megválasztották az ú j végrehajtó 
bizottságot. 

A2 új vb tagjai: dr. Gáspár 
László (titkár), dr. Janka Zoltán, 
Hrabovszky Róbert, Molnár Ár-
pád, Székely Judit, Zákány Jó-
zsef, Tóth Zsuzsa, dr. Pálmai 
Pallag Lajos, Vóna Ida, Pethö 
Béla, Lehóczky Bál. 
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Növényri tkí tás a Mecsekben 
Bizonyára sokaknak feltűnt, 

hogy április utolsó napjaiban a 
Semmelweis menzáján nem kel-
lett sorbanállni. Hogy miért, az 
nem rejtély. Az ok egyszerűen 
az, hogy a fél kollégium elment 
Pécs környékére a növényzetet 
ritkítani. A gyógyszerészképzés 
második évében ugyanis mintegy 
a drogismeret bevezetéseképpen 
egyévés növénytani képzésben 
részesülnek a hallgatók. EftheE: 
egyik követelménye az év végén 
beadandó 50 darabos növény-
gyűjtemény. A sok növény össze-
gyűjtésének megkönnyítésére va -
lamint azért, hogy a diákok ne 
csak a könyvekből ismerjék meg 
a virágokat, leveleket, spórákat, 
vezették be a 3—5 napos tanul -
mányi kirándulásokat. Minden 
évben április végén, május ele-
jén kerül sor ezekre, az utóbbi 
időben sorozatosan a Mecsekbe, 
hazánk növénytani szempontból 
egyik legkedvezőbb éghaj la tú 
hegységbe vezet a növénygyűjtők 
ú t ja . A kiránduláshoz a dékán 
anyagi segítséget nyúj t — ennek 
fejében viszont a túra kötelező. 

Persze, ez csak a hivatalos 
megfogalmazás, hiszen az idén is 
mindenki szívesen készülődött az 
útra. A programot a diákok kí-
vánságait figyelembe véve ala-
kították ki a vezetők. így tör-
tént, hogy már az első napon az 
ötórás vonatozás - után volt egy 
kis „bemelegítő séta" Pécs kör-
nyékén. Az évfolyamot háropv. 
helyen szállásolták el s mindhá-
rom csoport élvezhette az ebből 
adódd előnyöket és hátrányokat. 
A kempingben lakók később kel-
hettek, mert a városból odáig az 
autóbusz körülbelül félórás. A 
Pannónia szállóban lakóknak vi-
szont a késő esti hazajárás jelen-
tett előnyt, akik pedig a kollé-
giumban laktak, azoknak alig 
pár lépés volt az állomás. 

Mivel célunk az volt, hogy mi-
nél több növényt lássunk és 

szedjünk, aránylag sokat gyalo-
goltunk. Az utolsó nap kivételé-
vel minden napra esett egy-egy 
kiadós, 4—6 órás gyalogtúra. A 
fő gondunkat azonban mégsem ez 
hanem az újságpapír ellátás 
okozta. Ugyanis nem elég csak 

mind megtalál tat tak. Szerdától 
vasárnapig sajnos, rövid az idő, 
főleg ha az ember jól is érzi ma-
gát. Alig vettük észre és már cso-
magolnunk kellett. Volt olyan, 
aki még az utolsó percekben f u t -
va mégegyszer megtette a kem-

Munkában- . ; ; (Fotó: Turt Táboa) 

leszedni a növényt, de te te 
kell préselni, ma jd naponta szá-
raz papír közé kell rakni, kü-
lönben megpenészedik. E tényke-
désünk sok bosszúsággal és per-
sze humorral , nevetéssel já r t 
együtt. A napi séta és növény-
forgatás után azonban még min-
denkiben maradt mindig annyi 
erő, hogy kisebb nagyobb csopor-
tokban szétnézzenek a nagy 
múlt tal rendelkező Pécsett. Fő-
utca, múzeum; rokont*, ivók — 

pitig»—pályaudvar távolságot — 
ha nem is jószántából, de kény-
szerűségből, egy ottfelejtett cso-
mag miatt . 

Hazafelé fáradtan, de jó ketJ-
vűen vonult a kis csapat. J ó 
kedvűen, mert igaz, hogy véget 
ért a kirándulás, de végre i t thon 
jóízűt tusolhattunk. Ki tud ja , 
nem ez utóbbi lubickolás volt-e 
az oka, hogy másnap alig lézeng-
tek az előadásokon?! 

TÉLESSY ISTVÁN 

Ostoba okosságok?! 
A gondolkodáshoz feltétlenül 

kell agy, emberről nem is szólva, 

Az okosság elónye, hogy az 

ember szükség esetén ostobának 

tud látszani. Fordítva nehezebb. 

Az ostobaság nem szégyen, 
QBUJT. ss^ fts zeifí vsssziik észté. 

A buto ember néha megbánja, 
hogy megszólalt, a bölcs ember, 
ha hallgat. 

A legtöbb lány inkább csinos 
akar lenni, mint okos, mert a 
legtöbb férfi jobban lát, mint 
gondolkodik. 

Jó gazda a meddő gondolatok-
bál fe hősgr- tud aaaíai. 
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